
N. 28 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 21/02/2020 

Oggetto:  CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITA'  AI  SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. 165/2001 DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA ASSEGNATO AL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI E AMBIENTE 

L’anno  2020 addì  21 del mese di febbraio alle ore 08:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONCESSIONE  NULLA OSTA DEFINITIVO  ALLA MOBILITA'  AI  SENSI  DELL'ART. 30  DEL D.LGS. 
165/2001 DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA ASSEGNATO AL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
E AMBIENTE

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  CONCESSIONE  NULLA  OSTA  DEFINITIVO  ALLA  MOBILITA'  AI  SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS.  165/2001 DI N.  1 ISTRUTTORE TECNICO – GEOMETRA 
ASSEGNATO AL SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che, con nota pervenuta al protocollo generale n. 913 il 15/01/2020 (agli atti dell’Ufficio 
Personale), il Comune di Opera (MI) richiedeva a questo Ente il nulla osta definitivo per mobilità 
esterna ex  art.  30  -  comma 1 -  D.Lgs.  165/2001 del  dipendente  Geom.  Samuele  Faccinetto, 
essendo  quest'ultimo  risultato  idoneo  alla  selezione,  espletata  dal  predetto  Comune,  per  la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, categoria giuridica C a tempo pieno ed indeterminato;
Ricordato  che l’istituto della mobilità è regolato dall’art.  30 - comma 1 - del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001, come modificato dall'art. 4 - comma 1 - del D.L. 24.06.2014 n. 90 convertito in legge 
11.08.2014 n.  114,  il  quale prevede che "Le amministrazioni  possono ricoprire posti  vacanti  in 
organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una 
qualifica  corrispondente  e  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di 
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza";
Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  in  linea  di  principio  agevola  le  aspettative  dei 
dipendenti, comprendendo le motivazioni personali – professionali che le hanno determinate;
Sentiti l'Assessore ai Lavori Pubblici e Ambiente e il Responsabile del Servizio di riferimento che 
hanno espresso entrambi il proprio parere favorevole al trasferimento in mobilità del dipendente ;
Ritenuto quindi di poter concedere il nulla osta alla mobilità volontaria esterna presso il Comune di 
Opera (MI) del Geom. Samuele Faccinetto, dipendente di questo Comune in servizio presso il 
Settore  Lavori  pubblici  e  Ambiente  con  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico,  categoria 
giuridica C, e di fissare la decorrenza della stessa, come concordato con il Comune di Opera, in 
data 01.03.2020; 
Richiamati:

• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• i CCNL del comparto Funzioni Locali;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1.  di  concedere  il  nulla  osta  definitivo  alla  mobilità  volontaria  esterna  del  Geom.  Samuele 
Faccinetto, dipendente di ruolo di questo Comune in servizio presso il Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente con profilo professionale di Istruttore Tecnico, categoria giuridica C; presso il Comune di 
Opera (MI) ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001;
2. di precisare  che il  trasferimento avverrà a favore del Comune di Opera (MI) a far data dal 
01.03.2020, intendendosi quale ultimo giorno lavorativo presso il Comune di Tradate il 29.02.2020;
3. di  trasmettere il  presente provvedimento all'Ufficio  Personale dell'Ente per gli  adempimenti 
conseguenti, nonché al dipendente interessato ed al Comune di Opera per opportuna conoscenza;

Con separata ed unanime votazione favorevole, 

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4,  del  D.  Lgs.  267/2000,  data  l’urgenza  per  l'Ente  di  nuova  destinazione  del  dipendente  di 
predisporre gli atti necessari all'effettivo trasferimento nei tempi concordati.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

copia informatica per consultazione



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 503/2020 ad oggetto:  CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA 

MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - 

GEOMETRA ASSEGNATO AL SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 19/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO PERSONALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  503/2020 del  SERVIZIO  UFFICIO  PERSONALE ad  oggetto: 

CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITA'  AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 

D.LGS. 165/2001 DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA ASSEGNATO AL SETTORE 

LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del  Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 19/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 28 del 21/02/2020

UFFICIO PERSONALE

Oggetto:  CONCESSIONE NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITA' AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA 
ASSEGNATO AL SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 21/02/2020.

Tradate, 21/02/2020 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


